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2024-2025 Mezun Memnuniyet Anketi Analiz Raporu 

Ankete katılan 56 mezunun sunduğu nicel oranlar ve açık uçlu nitel değerlendirmeler, 

bölümün inşa ettiği tarihsel düşünme pratiği ile günümüz istihdam sahasının beklentileri 

arasındaki ontolojik gerilimi somutlaştırmaktadır. Bu rapor, söz konusu verilerin yüzeysel bir 

dökümünü sunmaktan ziyade mevcut istatistiksel asimetrileri PUKÖ döngüsü ekseninde 

yapısal bir özeleştiri ve dönüşüm zeminine taşımayı hedeflemektedir. 

P (Planla): Mevcut Durumun Veri Temelli Analizi 

 56 mezunun yanıtları incelendiğinde eğitimin teorik derinliği ve akademik kadronun 

entelektüel rehberliği başlıklarında belirgin bir memnuniyet yığılması göze çarpmaktadır. 

Lisans sürecinde kazanılan tarihsel analiz yeteneği mezunlar tarafından değerli bir kazanım 

olarak kodlanmaktadır. Ne var ki bu güçlü teorik temel mesleki sahaya geçişte sert bir duvara 

çarpmaktadır. Veriler, istihdam oranlarındaki daralmayı ve mezunların kariyer alternatifleri 

konusundaki karamsarlığını net bir biçimde doğrulamaktadır. Öğrencilerin serbest yanıtlarında 

da sıklıkla teyit edildiği üzere pedagojik formasyon eğitimi piyasadaki en rasyonel ve güvenceli 

tek çıkış yolu olarak algılanmaktadır. Bu durum, tarih müfredatının evrensel bilgi üretme yapısı 

ile sektörün talep ettiği pratik beceriler arasındaki epistemolojik kopukluğun istatistiksel bir 

tezahürüdür. 

U (Uygula): Yapısal Revizyon ve Müfredat Müdahalesi 

 Verilerin işaret ettiği bu yapısal tıkanıklığı aşmak adına bölümün akademik omurgasını 

zedelemeyecek pragmatik entegrasyonlar tasarlanmalıdır. Mezunların istihdam sahasındaki 

hareket kabiliyetini artırmak için klasik metin tahlili ve arşiv okumaları gibi temel disipliner 

yetkinliklerin yanına yeni modüller eklenmelidir. Dijital beşeri bilimler, kültürel miras 

yönetimi, kurumsal arşivcilik ve editoryal pratikler gibi sahalara yönelik atölyeler müfredata 

dâhil edilmelidir. Kariyer planlama süreçleri son sınıfın belirsizliğine ve kaygısına terk 

edilmemeli, birinci sınıftan itibaren öğrencilere müzecilikten sivil toplum araştırmacılığına 

kadar uzanan çok yönlü istihdam rotaları sunulmalıdır. 



K (Kontrol Et): Sahadaki Yansımaların İstatistiksel Takibi 

 Planlanan bu müfredat revizyonlarının profesyonel sahadaki karşılığı dönemsel ve veri 

odaklı mekanizmalarla ölçülecektir. Mezunların ilk iki yıl içindeki mesleki 

konumlanışlarındaki çeşitlenme ve bölüm ile kurdukları organik bağın sürekliliği temel başarı 

göstergesi kabul edilecektir. Eklenen uygulamalı derslerin ve kariyer odaklı seminerlerin 

öğrencilerin sektörel yetkinlik algısına etkisini ölçmek amacıyla mevcut anket sistematiği 

spesifik alt başlıklarla genişletilecektir. Böylece müdahalenin sonuçları salt varsayımlar 

üzerinden değil, sahada doğrulanmış istatistikler üzerinden takip edilecektir. 

Ö (Önlem Al/İyileştir): Sürdürülebilir Entelektüel Dönüşüm 

 Elde edilen yeni veriler ve sahadan gelen tüm geri bildirimler her dönemin sonunda 

bölüm kurullarında stratejik bir özeleştiri süzgecinden geçirilecektir. Tarih disiplininin köklü 

geleneklerinden ve eleştirel bilgi üretme felsefesinden taviz vermeden eğitim modelinin dış 

dünyanın dinamikleriyle uyumlaştırılması sağlanacaktır. İstatistiksel olarak beklentileri 

karşılamadığı veya kurumsal aidiyeti zayıflattığı tespit edilen her pedagojik müdahale hızla 

revize edilerek bölümün entelektüel kimliğinin aşınması engellenecektir. 
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